MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

COMUNICADO

A Comissão Eleitoral designada para escolha  de representantes das Comissões de Assessoramento (CPA, CPPD e CIS) constituída

pela Portaria 665, de 21 de maio de 2019, disponibiliza cronograma atualizado decorrente da prorrogação da homologação das

inscrições para candidatos a membro da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, Edital 25/2019 RIFB/IFB.

Abaixo o novo cronograma:

ATIVIDADES DATA LOCAL

Publicação dos editais
22/07/2019

Sítio do IFB (http://ifb.edu.br)

Inscrições
07/08 a 18/08/2019

Via SUAP (http://suap.ifb.edu.br)

Homologação das inscrições
27/08/2019

Via SUAP (link Minhas Candidaturas)

Recursos sobre as homologações

28/08 a 29/08/2019
Via SUAP (formulário eletrônico “Comissão Eleitoral -

Interposição de Recurso” )

Resultados dos recursos
30/08/2019

Via SUAP (link Minhas Candidaturas)

Campanha
02/09 a 06/09/2019

Via SUAP e Murais (Reitoria e campi)

Eleição
09/09/2019

Via SUAP (link “Votação aberta” na página)

Apuração
10/09/2019

Via SUAP

Resultado Preliminar da eleição
12/09/2019

Publicado no Sítio do IFB

Prazo para apresentação de recurso
13/09/2019

Via Processo Eletrônico - SUAP

Resultado dos recursos
17/09/2019

Publicado no Sítio do IFB

Publicação do resultado final
18/09/2019

Publicado no Sítio do IFB

Atenciosamente,

COMISSÃO ELEITORAL

Portaria 665, de 21 de maio de 2019.

http://ifb.edu.br/
http://suap.ifb.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Bezerra da Silva Junior, PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL, em 22/08/2019 09:19:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

52127

2292582a31

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n°

03, Edifício Siderbrás., Asa Sul, BRASILIA /

DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: